MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020y 2019

(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones v Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

2020

2,860,577
1,443,383
0

0
1,226,038
3,406
187,750

0

52,692,921

52,692,921

0
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55,553,498

23,915,943
19,050,947
2,148,126
2,716,869

6,824,092
0
0
3,225,599
1,292,427
2,306,066
0
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2019

2,636,267
1,377,365
0

54,481
768,468
10,256
425,698

0

53,319,846

53,319,846

0
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55,956,113

25,989,840
19,296,324
2,390,842
4,302,673

5,785,386
0
0
2,014,383
1,714,745
2,056,258
0
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020y 2019

(Pesos)
Concepto 2020 2019

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 208,833 285,548
Intereses de la Deuda Publica 208,833 285,548
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Caoberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 0 0
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversién Pablica 0 0
Inversion Pablica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 30,948,867 32,060,774
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24,604,630 23,895,339

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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PROFA. ANA MARIA ISIORDIA LOPEZ L.C. GILBERTO ARANA PAEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



