MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019

(Pesos)

Concepto	2020	2019	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de la Gestión	2,860,577	2,636,267	
Impuestos	1,443,383	1,377,365	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	54,481	
Derechos	1,226,038	768,468	
Productos	3,406	10,256	
Aprovechamientos	187,750	425,698	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	52,692,921	53,319,846	
Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	52,692,921	53,319,846	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	55,553,498	55,956,113	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	23,915,943	25,989,840	
Servicios Personales	19,050,947	19,296,324	
Materiales y Suministros	2,148,126	2,390,842	
Servicios Generales	2,716,869	4,302,673	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,824,092	5,785,386	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	3,225,599	2,014,383	
Ayudas Sociales	1,292,427	1,714,745	
Pensiones y Jubilaciones	2,306,066	2,056,258	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	
Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019 (Pesos)

Concepto	2020	2019	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	208,833	285,548	
Intereses de la Deuda Pública	208,833	285,548	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	30,948,867	32,060,774	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	24,604,630	23,895,339	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFA. ANA MARIA ISIORDIA LOPEZ PRESIDENTA MUNICIPAL L.C. GILBERTO ARANA PAEZ TESORERO MUNICIPAL